
Preisliste – Grundtvighaus e.V. Sassnitz - gültig ab 01.02.2024 
 
Ferienvermietung 

Beschreibung Raumgröße Preis Bemerkung 
Gästezimmer 1 14 qm EZ 50,- € 

DZ 65,- € 
Zimmer mit Doppelbett, Seeblick, Dusche/WC über 
den Flur (1-2), gemeinsame Küche (1-3) 

Gästezimmer 2 
Hochzeitszimmer 

25 qm EZ 50,- € 
DZ 65,- € 

Geräumiges Zimmer mit Doppelbett und Einzelbett, 
Erker mit Panoramaseeblick, Dusche/WC über den 
Flur (1-2), gemeinsame Küche (1-3) 

Gästezimmer 3 
Kleines Appartement 

17 qm EZ 50,- € 
DZ 65,- € 

Schlafzimmer mit zwei Einzelbetten und kleines 
Zimmer mit Schreibtisch, Seeblick, Dusche/WC, 
gemeinsame Küche (1-3) 

Gästezimmer 4 14 qm EZ 50,- € 
DZ 65,- € 

Zimmer mit Doppelbett, Seeblick, Dusche/WC über 
den Flur (4-6), gemeinsame Küche (4-6) 

Gästezimmer 5 21 qm EZ 50,- € 
DZ 65,- € 

Geräumiges Zimmer mit Panoramaseeblick, Seeblick, 
Dusche/WC über den Flur (4-6), gemeinsame Küche 
(4-6) 

Gästezimmer 6 15 qm EZ 50,- € 
DZ 65,- € 

Zimmer mit Doppelbett, Blick in den Hof und 
Richtung Kreide/Nationalpark, Dusche/WC über den 
Flur (4-6), gemeinsame Küche (4-6) 

Gästezimmer 7 
Ferienappartement 

37 qm App. 80,- €  
2 Pers. 

Geräumiges Zimmer mit Doppelbett und Sitzecke, 
Panoramaseeblick, Dusche/WC, geräumige Küche 

Praktikantenzimmer 
1-4 

16 qm EZ 50,- € Zimmer mit Einzelbett, gemeinsame Dusche/WC und 
Gemeinschaftsküche 

Praktikantenzimmer 
5 

16 qm EZ 55,- € Zimmer mit Einzelbett, eigene Dusche/WC, 
Gemeinschaftsküche 

 
Aufbettung nur möglich in Gästezimmer 2, 5, 7  15,- € p.P./Nacht  
Kinderzustellbett bis max. 2 Jahren   10,- € p.P./Nacht 
 
Keine Haustiere/Katzen, Hunde auf den Zimmern, Nichtraucherhaus, maximale Belegung je 
Zimmer 3 Personen. Alle Preise verstehen sich pro Übernachtung inkl. Wäschepaket, 
Endreinigung und MwSt. 
 
Dauervermietung Praktikanten  

Beschreibung Raumgröße Preis Bemerkung 
Praktikantenzimmer 
1-4 

 16 qm 280,- € Zimmer mit Einzelbett, gemeinsame Dusche/WC 
und Gemeinschaftsküche 

Praktikantenzimmer 
5 

16 qm 300,- € Zimmer mit Einzelbett, eigene Dusche/WC, 
Gemeinschaftsküche 

(Der günstige Mietpreis für Praktikanten ist nur gültig bei Vorlage eines gültigen 
Ausbildungs-/Freiwilligen-/Praktikantenvertrages)  
Normalvermietung/Dauervermietung: Zi 1-4: 420,- €/Monat / Zi 5: 450,- €/Monat) 
 
In den Praktikantenzimmern ist keine Aufbettung erlaubt.  
 
Keine Haustiere/Katzen, Hunde auf den Zimmern, Nichtraucherhaus / Die Preise verstehen 
sich pro Monat inkl. Wäschepaket und MwSt. ohne Hotel-/Pensionsservice. Die Preise sind 
gültig ab einen Aufenthalt von mindestens einem Monat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Preisliste – Grundtvighaus e.V. Sassnitz - gültig ab 01.02.2024 
 
Vermietung Räumlichkeiten (Öffnungszeiten 8.00 -17.00 Uhr, weitere Zeiten nur nach Absprache) 

Beschreibung Größe Bemerkung Preis /h Mietpauschalen*  
Kinosaal 135 qm - Kinobestuhlung: 66 Stühle 

- zzgl. Stapelstühle ca. 15 Stühle 
- Einrichtung mit Tischen:  
  max. 50 Sitzplätze 

20,- €/h bis 14 Uhr     125,- € 
ab 14 Uhr      145,- € 
ganztags        250,- € 
 

Café/Mittagstisch 
inkl. Veranda 

71 qm 
52 qm 

8 Tische á 4 Stühle   
Max. 32 Stühle 

20,- €/h ab 14 Uhr      145,- € 
ganztags        250,- € 

Veranda nur als 
Kurzbesprechung 

43 qm 5 Tische á 4 Stühle  
Max. 20 Stühle 

15,- €/h  

Bibliothek 71 qm Runder Tisch + 10 Stühle 15,- €/h  

Kl. Seminarraum 26 qm 4 Tische, 16 Stühle 15,- €/h ganztags        120,-€ 
Woche           550,-€ 

Gr. Seminarraum 32 qm 5 Tische, 16 Stühle 20,- €/h ganztags        160,-€ 
Woche           660,-€ 

Preise inkl. Toilettenbenutzung und MwSt. 
*Entreinigungsgebühr /generell zzgl. der Mietpauschalen (Gilt nicht bei Stundenvermietung.) 

  Kino 30,- €/VA // Café 20,- €/VA // Café+Veranda 30,- €/VA // Kino+Café+Veranda 60,- €/VA 
 
Einrichtungspauschalen des Raumes bei Feiern ohne Bewirtung   
Geschirrpauschale pro Person         2,- € 
Einrichtungspauschale mit Tischwäsche klein/Café    25,- € 
Einrichtungspauschale mit Tischwäsche groß/Café + Veranda  40,- € 
Einrichtungspauschale mit Tischwäsche groß/Kino    80,- € 
Vorhandene Tagungstechnik inklusive zur Ausleihe erhältlich, auf Anfrage 
Beamer, Mikrofon, Whiteboard, Tafel, Flipchart, Pinwand etc. 
 
Küchenleistungen zum Mittagstisch (MO – Fr 11:30 – 13 Uhr, außer feiertags) 
Mittagstisch im Haus        7,60 € 
Essen Lieferung außer Haus (nur auf Anfrage)    7,90 € 
Baby/Kita Sassnitz        4,50 € 
VS/Hort Sassnitz        4,80 €  
Kita/Schule außerhalb Sassnitz      4,90 €  
 
Preisliste 1: reduzierte Preise für Mittag/MGH-Vas ohne Service wie Gesprächskreise 
Preisliste 2: erweiterte Preise für div. Einmietungen/Seminare/Eigen-VAs mit Service  
       Preisliste 1  Preisliste 2 
Kaffeekanne (ca. 6 Tassen)    12,00 €  12,00 € 
Wasser 0,75 l         5,50 €   
Wasser 0,2 l      2,00 €   2,50 € 
AFG       2,00 €   2,50 € 
Bier        2,50 €   3,50 € 
Wein Glas         4,00 € 
Wein /Flasche 0,25 l        5,50 € 
Sekt, Piccolo         5,50 €   
Kaffee/Tee      2,00 €   2,50 € 
½ Brötchen      2,50 €   2,50 € 
½ Brötchen mit Lachs     3,50 €   3,50 € 
Kuchen      3,50 €   3,50 € 
Gedeck /Kaffee + Kuchen     5,50 €   6,00 € 
Gedeck /Kaffee + 2 halbe Brötchen    6,00 €   7,50 € 


